РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	СЕРНУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРДЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26 апреля 2019 года   №  22
О внесении изменений в Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Сердежское  сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации           в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме» администрация муниципального образования «Сердежское сельское поселение» постановляет:
1. Внести в Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Сердежское  сельское поселение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» от 27.09.2013 г. № 27/1, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 10.2 дополнить подпунктом 1.1 и изложить в следующей редакции:

«Поступление в орган  государственного контроля (надзора), орган  муниципального  контроля заявления от  юридического лица или  индивидуального предпринимателя о  предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право  осуществления  отдельных видов деятельности или  разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки  юридического лица, индивидуального  предпринимателя предусмотрено правилами  предоставления правового статуса, специального  разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования)»;
2) подпункт 2 пункта 10.2 изложить в следующей редакции:

«мотивированное предоставление должностного лица органа  государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по  контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших  в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе  индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

(в ред. Федеральных законов от 18.07.2011 №242-ФЗ, от 03.07.2016 №277-ФЗ)

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного населения (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценными, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документами, имеющим особое  историческое, научное, культурное значение, входящим в состав  национального библиотечного фонда, безопасности государств, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

(в ред.Федеральных законов от 27.12.2009 №365-ФЗ, от 01.05.2016 №127-ФЗ)
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда  Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архтивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

(в ред. Федеральных законов от 27.12.2009 № 365-ФЗ, от 01.05.2016 №127-ФЗ)

в) нарушение прав потребителей(в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права  которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены);
(пп. «в» в ред. Федерального закона от 03.07.2016 №277-ФЗ)

г) нарушение  требований к маркировке товаров;

(пп. «г» введен Федеральным законом от 18.04.2018 №81-ФЗ)
1) подпункт 2 пункта 1.10 изложить в следующей редакции:

«2) беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и копии распоряжения администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» о назначении проверки посещать территорию и расположенные на ней многоквартирные дома, наемные дома социального использования, помещения общего пользования в многоквартирных домах; с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования; проводить исследования, испытания, расследования, экспертизы и другие мероприятия по контролю, проверять соблюдение наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений, соблюдение лицами, предусмотренными в соответствии с частью 2 статьи 91.18 Жилищного кодекса Российской Федерации, требований к представлению документов, подтверждающих сведения, необходимые для учета в муниципальном реестре наемных домов социального использования; проверять соответствие устава товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, внесенных в устав такого товарищества или такого кооператива изменений требованиям законодательства Российской Федерации; по заявлениям собственников помещений в многоквартирном доме проверять правомерность принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о создании товарищества собственников жилья, правомерность избрания общим собранием членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива правления товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, правомерность избрания общим собранием членов товарищества собственников жилья или правлением товарищества собственников жилья председателя правления такого товарищества, правомерность избрания правлением жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива председателя правления такого кооператива, правомерность принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о выборе управляющей организации в целях заключения с ней договора управления многоквартирным домом в соответствии со статьей 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, правомерность утверждения условий этого договора и его заключения, правомерность заключения с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, правомерность заключения с указанными в части 1 статьи 164 Жилищного кодекса Российской Федерации лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, правомерность утверждения условий данных договоров;»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
	Глава Сердежской сельской администрации
	Р.Г. Капитонов

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

425471, Марий Эл Республика

Шернур район ,Кугу Сердыж ял,40

тел.:(8-83633)9-22-15

	СЕРНУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРДЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

425471, Республика Марий Эл,

Сернурский район, д.Большой Сердеж,40

Тел.:(8-83633) 9-22-15

ОКПО 76869829, ОГРН 1051203014610, ИНН\КПП 1212004320\121201001

Исх.№  157
от 26.04.2019г                                                   Прокурору Сернурского района

старшему советнику

                                                                            юстиции Якимову А.А.
      Сердежская сельская администрация муниципального образования «Сердежское сельское поселение» в ответ  на Вашу информацию  13.03.2019г.  №01-16-2019 «В порядке ст.9 Федерального закона  «О  прокуратуре Российской Федерации»  отвечает Вам нижеследующее:
   Постановлением администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» от 26.04.2019г. №22 «О внесении изменений в Постановление № 27/1 от 27 сентября   2013 г. «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории Сердежского  сельского поселения Сернурского района Республики Марий Эл» изменения учтены, утвержденные Федеральным законом от 27.12.2018 № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс  Российской  Федерации  в части  упорядочения норм, регулирующих  переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме» (далее -  Федеральный закон от 27.12.2018г. №558-ФЗ)
     Приложение:  копия постановление администрации  № 22  от 26.04.2019 г. – на 3 л. в 1 экз.
Глава администрации

 муниципального образования,

«Сердежского сельское поселение»                                                 Р.Г. Капитонов
АКТ

обнародования

д.Большой Сердеж                                                                                                           26.04.2019г.
   Обнародовано Постановление №22 от 26.04.2019 года «О внесении изменений  в постановление № 27/1 от 27 сентября 2013 г. «Об утверждении административного регламента  проведения проверок  юридических лиц, индивидуальных  предпринимателей при осуществлении  муниципального  жилищного контроля на территории  Сердежского сельского поселения Сернурского района Республики Марий Эл»

на информационных стендах для граждан в форме информационных бюллетеней:

- на доске объявлений около Сердежской сельской администрации;
- информационный стенд у дома Липатникова А.С. по адресу: д.Большой Сердеж, д.47;

- информационный стенд в здании Кочанурского сельского клуба по адресу: д.Кочанур;

- информационный стенд у автобусной остановки в д.Летник;

- информационный стенд у магазина ЧП Максимовой Ю.А. д. Чашкаял. информациоонный стенд информациоонный стенд

Глава муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов                                                       С.В. Чемеков